
Estado do Pará 
Poder Executivo 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri 
Gabinete do Prefeito 

____________________________________________________________ 
 

 

_________________________________________________________________________ 
 

Praça Sarges Barros, 252 – CENTRO – CEP: 68430-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017-SEGOV/PMI 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA, na qualidade 

de Ordenador de Despesas responsável pela Prefeitura 

Municipal, no uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de contratação de empresa 

para Aquisição de Material Técnico, Hospitalar, Laboratorial 

e Radiológico, para abastecer a rede de atenção à saúde no 

Município de Igarapé-Miri/PA. 

Considerando a justificativa, a definição do objeto, 

e demais especificações constantes no Termo de Referência – 

TR em anexo aos autos;  

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da 

despesa, a Lei Orçamentária em vigor: Exercício 2017 

Atividade 1515.103020006.2.080 - Manutenção da Assist. 

Hospitalar e Ambulatorial – MAC, Classificação econômica 

3.3.90.30.00, Material de Consumo, Subelemento  3.3.90.30.26.  

  

Resolve: 

 I – Autorizar a realização da supracitada despesa; 

 II – Determinar ao setor competente o impulso do 

procedimento adequado à seleção de fornecedor/prestador 

(licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese 

legal mais vantajosa ao Erário Municipal.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Igarapé-Miri/PA, 13 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

RONÉLIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA  

Prefeito Municipal 


		2017-01-13T16:47:02-0200
	RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA:56306156291




